1/2

2022 年３月９日

各  位

会 社 名 ア ズ ワ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 井 内 卓 嗣

 （コード番号 ７４７６ 東証第１部）

問合せ先 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト 本 部 長 西 川 圭 介

 （TEL 06－6447－1210）

 業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2022年３月９日開催の取締役会において、業績予想及び配当予想について下記のとお

り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022年１月31日公表）

百万円

85,160

百万円

8,630

百万円

8,920

百万円

6,240

円 銭

166.92

今回修正予想（Ｂ） 86,800 9,290 9,560 7,220 193.13

増減額（Ｂ-Ａ） 1,640 660 640 980

増減率（％） 1.9 7.6 7.2 15.7

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
81,606 9,891 10,195 5,988 160.28

（注）当社は、2022年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

１株当たり当期純利益につきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われた

と仮定して算定しております。

（修正の理由）
売上高は、当社の主たるマーケットである研究や開発向けにおいて官民ともに需要が伸長し、

反動減を見込んでいた医療・介護向けも想定を上回り底堅く推移したことから、公表値を上回る

見込みとなりました。利益面につきましては、売上高の上振れや販管費の抑制等により、営業利

益、経常利益ともに公表値を上回る見込みです。また、経営資源の効率的な活用を図るため、保

有する不動産の一部を譲渡し、固定資産売却益 751 百万円を特別利益として計上する予定です。

2/2

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年１月31日公表）
 39円50銭 ―

今回修正予想   53円00銭 ―

当期実績 88円00銭

前期実績

（2021年３月期）
60円00銭 101円00銭 161円00銭

 （注）当社は、2022年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

2022年３月期の配当金につきましては、第２四半期末の配当実績は株式分割前、期末の配

当予想は分割後の金額を記載しております。年間の配当予想につきましては、株式分割の

実施により単純合計ができないため、表示しておりません。なお、株式分割を考慮しない

場合の期末配当金は１株当たり106円、年間配当金は１株当たり194円となります。

（修正の理由）

当社は、親会社株主に帰属する当期純利益を基準に配当性向50％を目標とする配当政策を利益

配分の基本としております。

この方針に従い、上記業績予想の修正を踏まえ配当予想を修正いたしました。

以 上